

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/upamietnianie/oddzialowe-komitety-opw/komitet-opwim-przy-oddz-2/42449,Relacja-z-drugieg-o-posiedzenie-Komitetu-Ochrony-Pamieci-Walk-i-Meczenstwa-przy-O.html>  
19.04.2024, 20:51

## **Relacja z drugiego posiedzenie Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa przy Oddziale IPN w Katowicach, 18 maja 2017**







18 maja 2017 r. w Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach im. Henryka Sławika odbyło się drugie posiedzenie Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

W spotkaniu udział wzięli: dr Andrzej Drogoń (przewodniczący), Robert Ciupa (zastępca przewodniczącego), Barbara Adamczyk, prof. dr hab. Antoni Barciak, Roman Bargieł, Stanisław Brzeźniak, Włodzimierz Czechowski, Grzegorz Grześkowiak, Włodzimierz Kapczyński, Eugeniusz Karasiński, płk. dypl. w st. spocz. Stanisław Kiewro, Janusz Kwapisz, Krzysztof Laga, Przemysław Miśkiewicz, Stanisław Płatek, Andrzej Romański, Władysław Sanetra, dr Jacek Siebel, Magdalena Szewczuk-Szturc, Mariusz Trepka, Antoni Wilgusiewicz. W obradach uczestniczył także dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w Katowicach.

Podczas spotkania omówiono propozycje zagadnień, którymi miałyby się w bieżącym roku Komitet zająć. Zostały one przygotowane w oparciu o zgłoszenia przesłane przez członków Komitetu.

W oparciu o nie ustalono, że Komitet skupi swoją działalność na:

- Opracowaniu i popularyzowaniu tematyki pomników, tablic pamiątkowych, nagrobków oraz patronatów ulic, funkcjonujących w przestrzeni publicznej. Ze szczególnym uwzględnieniem tych, które upamiętniają mieszkańców dawnych Kresów Wschodnich - poległych, pomordowanych i zmarłych do 1945 r. oraz przesiedlonych na teren obecnego województwa śląskiego i tu zasłużonych dla jego rozwoju po II wojnie światowej.
- Podjęciu działań mających na celu poszerzenie wiedzy młodego pokolenia o zbrodni katyńskiej.
- Podjęciu działań mających na celu przybliżenie społeczeństwu tras ewakuacyjnych więźniów KL Auschwitz-Birkenau z przełomu 1944 i 1945, które znajdują się na terenie województwa śląskiego.
- Opracowaniu tematyki protestów pracowniczych oraz innych wystąpień antyreżymowych, związanych z walką o niepodległy byt państwa polskiego, ze szczególnym uwzględnieniem rocznic wprowadzenia stanu wojennego oraz represji z nim związanych.
- Opracowaniu tematyki niewolniczej pracy w obozach na ziemiach wschodnich po II wojnie światowej Polaków zamieszkujących obszar dzisiejszego województwa śląskiego.

Ponadto na posiedzeniu uchwalono powołanie 3 zespołów tematycznych: Komisję ds. Ochrony Miejsc Pamięci Narodowych, Komisję Historyczną oraz Komisję ds. Wyróżnień. Przewodnictwo nad Komisją ds. Ochrony Miejsc Pamięci Narodowych objęła Barbara Adamczyk (prezes Towarzystwa Opieki nad Oświecimiem w Katowicach), nad Komisją Historyczną prof. dr hab. Antoni Barciak (Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach), a nad Komisją ds. Wyróżnień Włodzimierz Kapczyński (prezes Zarządu Oddziału Katowice Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego).

Zespoły będą się spotykać cyklicznie, a rezultaty ich prac będą omawiane na spotkaniach Komitetu.